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Die Gewinner der letzten Jahre: 
 

Elite:   Jahr  Gruppe  Punkte 
 

2020  Büren Oberdorf    509.3 Punkte 
2019  Büren Oberdorf I   508.4 Punkte 
2018  Büren Oberdorf I   508.0 Punkte 
2017  Büren Oberdorf I 2439.7 Punkte 
2016  Rotkreuz-Risch I 2430.7 Punkte 
2015  Büren-Oberdorf I 2435.7 Punkte   
2014  Altdorf I  2425.2 Punkte 
2013  Altdorf   2434.9 Punkte 
2012  Beckenried  2438.6 Punkte 
2011  Ebikon   1449 Punkte 
2010  Ebikon   1451 Punkte 
2009  Ebikon   1454 Punkte 
2008  Altdorf    1453 Punkte 
2007  Ebikon I  1451 Punkte 
2006  Unterägeri I  1439 Punkte 
2005  Büren Oberdorf I 1445 Punkte 
2004  Ebikon I  1455 Punkte 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wanderpreise gestiftet von:  
Achermann AG Buochs 

 

Junioren:  Jahr  Gruppe  Punkte 
 

2020  Sportschützen Uri I   395.7 Punkte 

2019  Sportschützen Uri I   395.8 Punkte 
2018  Sportschützen Uri I    401.2 Punkte 
2017  Büren-Oberdorf I 1899.8 Punkte 
2016  Sportschützen Uri I 1898.7 Punkte 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wanderpreise gestiftet von:  
Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf 



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Final IZ Bemerkung

1.  Büren-Oberdorf 509.3 25*

von Büren Benno 1990 liegend 103.0 7*

Lustenberger Patrik 1992 liegend 102.9 5*

Zihlmann Jean-Claude 1984 liegend 103.6 7*

Burch Michael 1985 kniend 97.1 1*

Lustenberger Petra 1990 kniend 102.7 5*

2.  Buochs-Ennetbürgen 1 498.3 19*

Lüscher Armin 1967 liegend 96.9 2*

von Holzen Daniel 1981 liegend 99.6 3*

Waser Christoph 1997 liegend 103.5 8*

May Roberto 1993 kniend 99.3 3*

Mathis Marina 1986 kniend 99.0 3*

3.  Obernau 1 496.4 15*

Hodel Rolf 1986 liegend 101.2 4*

Stalder Erich 1972 liegend 98.3 1*

Stalder Erwin 1956 liegend 100.5 5*

Röthlin Urs 1984 kniend 95.8 2*

Sciuto Fabio 1977 kniend 100.6 3*

4.  Ebikon 490.0 14*

Joller Sepp 1983 liegend 98.8 3*

Niederberger Ernst 1960 liegend 95.5 3*

Scheuber Urs 1989 liegend 100.3 4*

Schnüriger Kurt 1964 kniend 98.0 2*

Wirz Peter 1972 kniend 97.4 2*

12. September 2020

FINAL

Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  12.09.2020    14:22 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

1.  Büren-Oberdorf 1024.0 1017.7 2041.7 89* QF

von Büren Benno 1990 liegend 203.5 206.0 409.5 20*

Lustenberger Patrik 1992 liegend 206.7 204.4 411.1 19*

Zihlmann Jean-Claude 1984 liegend 205.4 202.1 407.5 14*

Burch Michael 1985 kniend 203.8 202.9 406.7 17*

Lustenberger Petra 1990 kniend 204.6 202.3 406.9 19*

2.  Buochs-Ennetbürgen 1 1009.5 1005.6 2015.1 72* QF

Lüscher Armin 1967 liegend 202.7 199.2 401.9 14*

von Holzen Daniel 1981 liegend 202.4 203.8 406.2 17*

Waser Christoph 1997 liegend 203.2 200.9 404.1 17*

May Roberto 1993 kniend 200.8 198.4 399.2 10*

Mathis Marina 1986 kniend 200.4 203.3 403.7 14*

3.  Obernau 1 1009.4 1005.5 2014.9 78* QF

Hodel Rolf 1986 liegend 203.6 202.8 406.4 17*

Stalder Erich 1972 liegend 201.2 199.3 400.5 13*

Stalder Erwin 1956 liegend 203.0 203.1 406.1 20*

Röthlin Urs 1984 kniend 197.3 198.0 395.3 9*

Sciuto Fabio 1977 kniend 204.3 202.3 406.6 19*

4.  Ebikon 1009.4 997.4 2006.8 70* QF

Joller Sepp 1983 liegend 203.2 202.3 405.5 17*

Niederberger Ernst 1960 liegend 199.4 196.4 395.8 10*

Scheuber Urs 1989 liegend 205.7 204.4 410.1 22*

Schnüriger Kurt 1964 kniend 196.5 197.7 394.2 6*

Wirz Peter 1972 kniend 204.6 196.6 401.2 15*

5.  Sportschützen Uri 993.1 997.0 1990.1 63*

Imholz Kilian 1998 liegend 201.0 202.1 403.1 17*

Zgraggen Silvan 2002 liegend 200.1 199.3 399.4 13*

Bissig David 1987 liegend 197.3 199.8 397.1 13*

Wyrsch Fabio 1998 kniend 199.3 197.1 396.4 12*

Indergand Flavio 1999 kniend 195.4 198.7 394.1 8*

6.  Buochs-Ennetbürgen 2 981.5 1001.5 1983.0 63*

Barmettler Markus 1985 liegend 195.7 201.2 396.9 12*

Frank Martin 1998 liegend 197.7 204.7 402.4 13*

Lüscher Andreas 1995 liegend 202.5 204.0 406.5 18*

May Alessandro 1991 kniend 194.7 189.8 384.5 7*

May Stefan 1966 kniend 190.9 201.8 392.7 13*

12. September 2020 Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs 12.09.2020  12:50 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

12. September 2020 Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

7.  Obernau 2 995.5 978.1 1973.6 59*

Bucher Ernst 1956 liegend 200.1 199.0 399.1 11*

Stadelmann Thomas 1989 liegend 205.3 201.9 407.2 19*

Stalder Armin 2000 liegend 201.7 197.1 398.8 15*

Bolzern Iwan 1994 kniend 200.9 196.2 397.1 12*

Bründler Peter 1952 kniend 187.5 183.9 371.4 2*

8.  Menznau 974.2 982.8 1957.0 59*

Egli Peter 1978 liegend 200.9 199.7 400.6 14*

Kunz Markus 1990 liegend 197.6 198.4 396.0 13*

Schwarzentruber Thomas 1971 liegend 203.5 206.0 409.5 20*

Bieri Hans 1969 kniend 190.4 187.3 377.7 8*

Egli Daniel 1974 kniend 181.8 191.4 373.2 4*

9.  Steinen 977.3 964.8 1942.1 48*

Betschart Alex 1999 liegend 197.3 198.8 396.1 9*

Inderbitzin Leo 1954 liegend 190.9 183.2 374.1 6*

Hitz Willy 1953 liegend 203.2 197.8 401.0 14*

Schuler Peter 1974 kniend 196.1 197.7 393.8 13*

Furger Gian 1998 kniend 189.8 187.3 377.1 6*

10.  Eich 958.0 961.7 1919.7 48*

Vonesch Peter 1964 liegend 201.0 200.3 401.3 12*

Müller Philipp 1975 liegend 198.1 201.2 399.3 15*

Stocker Roland 1987 liegend 190.5 195.3 385.8 8*

Burkhard Silvan 1987 kniend 180.1 171.0 351.1 8*

Vonesch Margrith 1975 kniend 188.3 193.9 382.2 5*

11.  Muotathal 953.0 943.8 1896.8 43*

Müller Lisbeth 1974 liegend 194.8 189.6 384.4 5*

Betschart Paul 1949 liegend 186.5 197.0 383.5 5*

Heinzer Ruedi 1963 liegend 206.6 201.6 408.2 22*

Heinzer Felix 1958 kniend 181.2 169.7 350.9 6*

Heinzer Markus 1987 kniend 183.9 185.9 369.8 5*

12.  

liegend

liegend

liegend

kniend

kniend

Buochs 12.09.2020  12:50 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Final IZ Bemerkung

1.  Sportschützen Uri 1 395.7 9*

Gisler Jana 2000 liegend 101.6 4*

Stadler Silas 2003 liegend 95.3

Arnold Sandra 2004 kniend 99.9 3*

Stadler Nina 2001 kniend 98.9 2*

2.  Büren-Oberdorf 1 386.6 6*

Businger Noah 2001 liegend 99.7 2*

Zurkirch Jonas 2004 liegend 97.7 2*

Fischer Marion 2004 kniend 95.4 2*

Mathis Alice 2001 kniend 93.8

3.  Büren-Oberdorf 2 382.1 7*

Bron Miriam 2005 liegend 96.2 2*

Bron Andre 2003 liegend 98.0 1*

Baumgartner Debora 2005 kniend 90.3 1*

Zurkirch Alena 2005 kniend 97.6 3*

4.  Sportschützen Uri 2 380.6

Bissig Laura 2006 liegend 98.9

Püntener Patrick 2003 liegend 94.4

Epp Helena 2001 kniend 92.0

Zurfluh Leonie 2003 kniend 95.3

12. September 2020

FINAL

Junioren

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  12.09.2020    13:43 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

1.  Sportschützen Uri 1 803.1 797.4 1600.5 50* QF

Gisler Jana 2000 liegend 202.8 200.5 403.3 15*

Stadler Silas 2003 liegend 197.3 198.2 395.5 9*

Arnold Sandra 2004 kniend 201.8 203.5 405.3 16*

Stadler Nina 2001 kniend 201.2 195.2 396.4 10*

2.  Büren-Oberdorf 1 794.8 782.7 1577.5 41* QF

Businger Noah 2001 liegend 205.0 199.6 404.6 14*

Zurkirch Jonas 2004 liegend 200.3 201.0 401.3 16*

Fischer Marion 2004 kniend 199.8 200.3 400.1 8*

Mathis Alice 2001 kniend 189.7 181.8 371.5 3*

3.  Sportschützen Uri 2 781.9 789.9 1571.8 41* QF

Bissig Laura 2006 liegend 199.4 199.3 398.7 14*

Püntener Patrick 2003 liegend 195.6 198.6 394.2 7*

Epp Helena 2001 kniend 192.4 193.7 386.1 9*

Zurfluh Leonie 2003 kniend 194.5 198.3 392.8 11*

4.  Büren-Oberdorf 2 774.6 755.2 1529.8 29* QF

Bron Miriam 2005 liegend 194.4 193.7 388.1 10*

Bron Andre 2003 liegend 201.9 187.9 389.8 11*

Baumgartner Debora 2005 kniend 192.3 183.3 375.6 5*

Zurkirch Alena 2005 kniend 186.0 190.3 376.3 3*

5.  Steinen 766.6 754.2 1520.8 28*

Ettlin Patrick 2000 liegend 203.6 191.2 394.8 12*

Ettlin Andrea 2002 liegend 192.0 194.1 386.1 4*

Hoenes Selina 2006 kniend 181.9 192.1 374.0 4*

Ulrich Lars 2004 kniend 189.1 176.8 365.9 8*

6.  Buochs-Ennetbürgen 758.4 742.8 1501.2 25*

Barmettler Charlotte 2004 liegend 190.7 188.8 379.5 5*

Graf Jolanda 2005 liegend 198.7 193.8 392.5 8*

Frank Pascal 2006 kniend 169.9 164.4 334.3 1*

May Stella 2004 kniend 199.1 195.8 394.9 11*

12. September 2020 Junioren

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  12.09.2020    12:49 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag,  Elite

Beste liegend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

1   Lustenberger Patrik 1992 Büren-Oberdorf 206.7 204.4 411.1 19*

2   Scheuber Urs 1989 Ebikon 205.7 204.4 410.1 22*

3   Schwarzentruber Thomas 1971 Menznau 203.5 206.0 409.5 20*

4   von Büren Benno 1990 Büren-Oberdorf 203.5 206.0 409.5 20*

5   Heinzer Ruedi 1963 Muotathal 206.6 201.6 408.2 22*

6   Zihlmann Jean-Claude 1984 Büren-Oberdorf 205.4 202.1 407.5 14*

7   Stadelmann Thomas 1989 Obernau 2 205.3 201.9 407.2 19*

8   Lüscher Andreas 1995 Buochs-Ennetbürgen 2 202.5 204.0 406.5 18*

9   Hodel Rolf 1986 Obernau 1 203.6 202.8 406.4 17*

10   von Holzen Daniel 1981 Buochs-Ennetbürgen 1 202.4 203.8 406.2 17*

11   Stalder Erwin 1956 Obernau 1 203.0 203.1 406.1 20*

12   Joller Sepp 1983 Ebikon 203.2 202.3 405.5 17*

13   Waser Christoph 1997 Buochs-Ennetbürgen 1 203.2 200.9 404.1 17*

14   Imholz Kilian 1998 Sportschützen Uri 201.0 202.1 403.1 17*

15   Frank Martin 1998 Buochs-Ennetbürgen 2 197.7 204.7 402.4 13*

16   Lüscher Armin 1967 Buochs-Ennetbürgen 1 202.7 199.2 401.9 14*

Beste kniend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

1   Lustenberger Petra 1990 Büren-Oberdorf 204.6 202.3 406.9 19*

2   Burch Michael 1985 Büren-Oberdorf 203.8 202.9 406.7 17*

3   Sciuto Fabio 1977 Obernau 1 204.3 202.3 406.6 19*

4   Mathis Marina 1986 Buochs-Ennetbürgen 1 200.4 203.3 403.7 14*

5   Wirz Peter 1972 Ebikon 204.6 196.6 401.2 15*

6   May Roberto 1993 Buochs-Ennetbürgen 1 200.8 198.4 399.2 10*

7   Bolzern Iwan 1994 Obernau 2 200.9 196.2 397.1 12*

8   Wyrsch Fabio 1998 Sportschützen Uri 199.3 197.1 396.4 12*

9   Röthlin Urs 1984 Obernau 1 197.3 198.0 395.3 9*

10   Schnüriger Kurt 1964 Ebikon 196.5 197.7 394.2 6*

11   Indergand Flavio 1999 Sportschützen Uri 195.4 198.7 394.1 8*

12   Schuler Peter 1974 Steinen 196.1 197.7 393.8 13*

13   May Stefan 1966 Buochs-Ennetbürgen 2 190.9 201.8 392.7 13*

14   May Alessandro 1991 Buochs-Ennetbürgen 2 194.7 189.8 384.5 7*

15   Vonesch Margrith 1975 Eich 188.3 193.9 382.2 5*

16   Bieri Hans 1969 Menznau 190.4 187.3 377.7 8*

Martin BrupbacherBuochs,  Samstag 12. September  2020

12. September 2020

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV

Buochs Samstag,

Beste liegend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

Rang Schütze Gruppe
Runde

     1

Runde

     2
Total

1   Businger Noah 2001 Büren-Oberdorf 1 205.0 199.6 404.6 14*

2   Gisler Jana 2000 Sportschützen Uri 1 202.8 200.5 403.3 15*

3   Zurkirch Jonas 2004 Büren-Oberdorf 1 200.3 201.0 401.3 16*

4   Bissig Laura 2006 Sportschützen Uri 2 199.4 199.3 398.7 14*

5   Stadler Silas 2003 Sportschützen Uri 1 197.3 198.2 395.5 9*

6   Ettlin Patrick 2000 Steinen 203.6 191.2 394.8 12*

7   Püntener Patrick 2003 Sportschützen Uri 2 195.6 198.6 394.2 7*

8   Graf Jolanda 2005 Buochs-Ennetbürgen 198.7 193.8 392.5 8*

9   Bron Andre 2003 Büren-Oberdorf 2 201.9 187.9 389.8 11*

10   Bron Miriam 2005 Büren-Oberdorf 2 194.4 193.7 388.1 10*

11   Ettlin Andrea 2002 Steinen 192.0 194.1 386.1 4*

12   Barmettler Charlotte 2004 Buochs-Ennetbürgen 190.7 188.8 379.5 5*

Beste kniend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

Rang Schütze Gruppe
Runde

     1

Runde

     2
Total

1   Arnold Sandra 2004 Sportschützen Uri 1 201.8 203.5 405.3 16*

2   Fischer Marion 2004 Büren-Oberdorf 1 199.8 200.3 400.1 8*

3   Stadler Nina 2001 Sportschützen Uri 1 201.2 195.2 396.4 10*

4   May Stella 2004 Buochs-Ennetbürgen 199.1 195.8 394.9 11*

5   Zurfluh Leonie 2003 Sportschützen Uri 2 194.5 198.3 392.8 11*

6   Epp Helena 2001 Sportschützen Uri 2 192.4 193.7 386.1 9*

7   Zurkirch Alena 2005 Büren-Oberdorf 2 186.0 190.3 376.3 3*

8   Baumgartner Debora 2005 Büren-Oberdorf 2 192.3 183.3 375.6 5*

9   Hoenes Selina 2006 Steinen 181.9 192.1 374.0 4*

10   Mathis Alice 2001 Büren-Oberdorf 1 189.7 181.8 371.5 3*

11   Ulrich Lars 2004 Steinen 189.1 176.8 365.9 8*

12   Frank Pascal 2006 Buochs-Ennetbürgen 169.9 164.4 334.3 1*

Martin Brupbacher

Junioren

Buochs,  Samstag 12. September  2020

12. September 2020

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 



Buochs, NW

Elite

Rang Gruppe Runde 1 Runde 2 FINAL Total IZ

1. Büren-Oberdorf 509.3 25*

2. Buochs-Ennetbürgen 1 498.3 19*

3. Obernau 1 496.4 15*

4. Ebikon 490.0 14*

5. Sportschützen Uri 993.1 997.0 1990.1 63*

6. Buochs-Ennetbürgen 2 981.5 1001.5 1983.0 63*

7. Obernau 2 995.5 978.1 1973.6 59*

8. Menznau 974.2 982.8 1957.0 59*

9. Steinen 977.3 964.8 1942.1 48*

10. Eich 958.0 961.7 1919.7 48*

11. Muotathal 953.0 943.8 1896.8 43*

12. 0 0.0 0.0 0.0 0*

beste Einzelresultate liegend Runde 1 Runde 2 Total IZ

1. Lustenberger Patrik 1992 Büren-Oberdorf 206.7 204.4 411.1 19*

2. Scheuber Urs 1989 Ebikon 205.7 204.4 410.1 22*

3. Schwarzentruber Thomas 1971 Menznau 203.5 206.0 409.5 20*

4. von Büren Benno 1990 Büren-Oberdorf 203.5 206.0 409.5 20*

5. Heinzer Ruedi 1963 Muotathal 206.6 201.6 408.2 22*

beste Einzelresultate kniend Runde 1 Runde 2 Total IZ

1. Lustenberger Petra 1990 Büren-Oberdorf 204.6 202.3 406.9 19*

2. Burch Michael 1985 Büren-Oberdorf 203.8 202.9 406.7 17*

3. Sciuto Fabio 1977 Obernau 1 204.3 202.3 406.6 19*

4. Mathis Marina 1986 Buochs-Ennetbürgen 1 200.4 203.3 403.7 14*

5. Wirz Peter 1972 Ebikon 204.6 196.6 401.2 15*

Junioren

Rang Gruppe Runde 1 Runde 2 FINAL Total IZ

1. Sportschützen Uri 1 395.7 9*

2. Büren-Oberdorf 1 386.6 6*

3. Büren-Oberdorf 2 382.1 7*

4. Sportschützen Uri 2 380.6 0*

5. Steinen 766.6 754.2 1520.8 29*

6. Buochs-Ennetbürgen 758.4 742.8 1501.2 25*

beste Einzelresultate liegend Runde 1 Runde 2 Total IZ

1. Businger Noah 2001 Büren-Oberdorf 1 205.0 199.6 404.6 14*

2. Gisler Jana 2000 Sportschützen Uri 1 202.8 200.5 403.3 15*

3. Zurkirch Jonas 2004 Büren-Oberdorf 1 200.3 201.0 401.3 16*

4. Bissig Laura 2006 Sportschützen Uri 2 199.4 199.3 398.7 14*

5. Stadler Silas 2003 Sportschützen Uri 1 197.3 198.2 395.5 9*

beste Einzelresultate kniend Runde 1 Runde 2 Total IZ

1. Arnold Sandra 2004 Sportschützen Uri 1 201.8 203.5 405.3 16*

2. Fischer Marion 2004 Büren-Oberdorf 1 199.8 200.3 400.1 8*

3. Stadler Nina 2001 Sportschützen Uri 1 201.2 195.2 396.4 10*

4. May Stella 2004 Buochs-Ennetbürgen 199.1 195.8 394.9 11*

5. Zurfluh Leonie 2003 Sportschützen Uri 2 194.5 198.3 392.8 11*

Martin Brupbacher
Ressort GM ZSV

KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV
Samstag, 12. September 2020

Buochs,  Samstag 12. September 2020

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 


